
D.A. n.249 / S4 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

L’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali 

e del Lavoro 
 

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

- VISTO il decreto Presidenziale  5 dicembre 2009 n. 12 relativo  al regolamento  di  

attuazione  del titolo II  della L.R. 16  dicembre  2008, n. 19  recante norme   per  la  

riorganizzazione  dei Dipartimenti Regionali;   

- VISTO il  D.P.R.S. n.  370 del  28.6.2010 con il  quale  è stata  modificata la  

configurazione delle strutture dipartimentali con le relative competenze; 

- VISTA la legge regionale 9.5.86 n. 22 recante il riordino dei servizi e delle attività socio-

assistenziali in Sicilia;  

- VISTA la legge regionale n.33 del 8.11.88 che riporta le norme finanziarie relative al 

riordino dei servizi socio-assistenziali;  

- VISTO l’art. 4 della citata legge regionale n.33/88 che prevede la concessione di contributi 

agli enti assistenziali non aventi fini di lucro, nella misura massima del 50% delle spese da 

sostenere, per l’adeguamento agli standard regionali determinati dal D.P.R. 29.6.88, ai sensi 

dell’art.19 della L.R. 22/86,; 

- VISTO il D.A.n. 321/S10 del 08.02.2005 con il quale venivano approvate le modalità di 

accesso ai contributi sopra descritti; 

- VISTE le modifiche normative intervenute in materia di regolamentazione dei procedimenti 

amministrativi; 

- CONSIDERATO che la progressiva riduzione prevista nel Bilanci regionali delle risorse 

finanziarie finalizzate per detta tipologia di interventi ha imposto a questo Assessorato 

l’erogazione di contributi in misura molto inferiore alla percentuale massima prevista dal 

citato art. 4 della L.R. 33/88, mentre, di contro, ha costretto le Associazioni ad un impegno 

finanziario sempre più oneroso per il  cofinanziamento previsto;    

- RILEVATO che, per quanto sopra, si ritiene opportuno modificare il regolamento inerente 

le modalità di accesso al contributo al fine di ricondurre l’entità del finanziamento alla 

misura massima prevista dalla normativa di riferimento;  

- VISTO l’allegato regolamento inerente le modalità di accesso al contributo di cui all’art. 4 

della L.R. 33/88;          

D E C R E T A 

 

Art. 1 – E’ approvato l’allegato regolamento, parte integrante del presente provvedimento, inerente 

le modalità di accesso ai contributi previsti dall’art. 4 della  L.R. 33/88. 

Art.2 – Il presente decreto e relativo allegato verranno integralmente pubblicati nel sito di questo 

Assessorato - www.regione.sicilia.it/famiglia  -  e nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

 

Palermo li, 9 marzo 2011 

           

                            L’ASSESSORE 

(f.to Prof. Andrea Piraino) 

                        

 


